ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:            /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày       tháng 3 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc tiếp thu ý kiến thẩm tra của Ban Dân tộc, Hội đồng nhân dân

tỉnh tại Báo cáo thẩm tra số 22/BC-HĐND ngày 03/3/2023

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ các Báo cáo thẩm tra: số 10/BC-HĐND ngày 03/3/2022 của Ban Văn

hóa-Xã hội về dự thảo Nghị quyết phân bổ dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ đào

tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2023 (Báo cáo thẩm tra 10/BC-

HĐND); số 23/BC-HĐND ngày 03/3/2023 của Ban Dân tộc về dự thảo Nghị

quyết phân bổ và giao dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ bảo vệ, phát triển đất

trồng lúa năm 2023 theo Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính

phủ (Báo cáo thẩm tra 23/BC-HĐND); sau khi nghiên cứu, Ủy ban nhân dân tỉnh

tiếp thu, giải trình các ý kiến thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh như sau:

1. Về ý kiến thẩm tra đối với dự thảo Nghị quyết phân bổ dự toán kinh phí

thực hiện nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2023 tại

Báo cáo thẩm tra số 10/BC-HĐND

Ủy ban nhân dân tỉnh xin tiếp thu toàn bộ ý kiến của Ban Văn hóa-Xã hội,

HĐND tỉnh tại Báo cáo thẩm tra số 10/BC-HĐND. Sau khi Nghị quyết được ban

hành, UBND tỉnh sẽ chỉ đạo các cơ quan, đơn vị hàng năm rà soát, đăng ký nhu

cầu đào tạo, tập huấn gửi cơ quan có thẩm quyền phê duyệt kế hoạch trước thời

điểm xây dựng dự toán kinh phí; giao Sở Tài chính hướng dẫn các đơn vị lập dự

toán đào tạo, tập huấn, tổng hợp dự toán báo cáo UBND tỉnh trình HĐND tỉnh

phân bổ dự toán kinh phí tại kỳ họp thường lệ cuối năm trước.

2. Về ý kiến thẩm tra đối với dự thảo Nghị quyết phân bổ và giao dự

toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ bảo vệ, phát triển đất trồng lúa năm 2023

theo Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ tại Báo cáo

thẩm tra số 23/BC-HĐND

Ủy ban nhân dân tỉnh xin tiếp thu toàn bộ các ý kiến thẩm tra của Ban Dân tộc,

Hội đồng nhân dân tỉnh tại Báo cáo thẩm tra số 23/BC-HĐND.

3. Đối với nội dung đề nghị gộp các nội dung phân bổ dự toán kinh phí

trong cùng 01 Nghị quyết (đều đề nghị tại Báo cáo thẩm tra số 10/BC-HĐND

và Báo cáo thẩm tra số 23/BC-HĐND)

Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp thu và thực hiện xây dựng dự thảo Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân tỉnh phân bổ dự toán thực hiện 02 nội dung nêu trên trong cùng

một bản dự thảo. Riêng đối với nội dung phân bổ và giao dự toán kinh phí sự

nghiệp thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2023, Ủy ban nhân dân tỉnh sẽ báo

cáo và xin ý kiến Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh cho phép rút hồ sơ dự thảo

Nghị quyết trình tại kỳ họp tháng 3 năm 2023 để tiếp tục hoàn thiện, đảm bảo nội

dung hồ sơ trình trong kỳ họp gần nhất (kỳ họp tháng 4 năm 2023) chặt chẽ và đủ

cơ sở để các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

(Kèm theo dự thảo Nghị quyết phân bổ dự toán phân bổ và giao dự toán kinh

phí sự nghiệp cho các đơn vị, địa phương thực hiện nhiệm vụ từ nguồn năm 2022

chuyển sang và nguồn tỉnh điều hành chưa phân bổ năm 2023).

Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo tiếp thu, giải trình nội dung như trên theo ý

kiến thẩm tra của Ban Văn hóa-Xã hội, Ban Dân tộc, HĐND tỉnh để các đại biểu

HĐND tỉnh có cơ sở xem xét, quyết định thông qua Nghị quyết, Báo cáo tại kỳ

họp thứ mười hai (tháng 3 năm 2023), HĐND tỉnh khóa X nhiệm kỳ 2021-2026./.

Nơi nhận:
- Các Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- LĐVP (Ô. Chính, Ô. Nguyên);

- Lưu: VT, Lan.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2023-03-08T14:30:17+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2023-03-08T15:22:13+0700

		2023-03-08T15:22:13+0700

		2023-03-08T15:22:13+0700